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mera än 20 mark, o. s. v. Men det vore väl, att göra det för ailmogen
rätt klart, att endast myntvärdet förändrats, men varor och arbetslöner
behållit sitt gamia värde. Man bäde fär och ger mindre pengar än förut,
det är hela skilnaden. Det kan sägas: man har siuppit besväret att hålla
och uppräkna sä mycket pengar som förut, men ger och får lika mycket
vara som förr. Endast vid erläggande af utskylderna måste man räkna
upp lika mycket som före 1854 och i bättre mynt än 1854—65. Det är en
förlorad fördel. — Dock bör tilläggas, att nu markegången kommer att
falla, och att derigenom den förlorade fördelen i det närmaste ersättes.
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61 ÄNNU OM PENNINGENÖDEN 1 LANDET
folkvännen no 35, 29. VIII 1866

Uti en meddelad artikel i Finlands Alimänna Tidning under rubrik:
»Finlands Banks utlåning», förebrås vi för att i vär uppsats »Hvart har
penningen tagit vägen?» hafva begått en misstag, som sätter landets
styrelses goda vett i en mycket tvetydig dager, genom vårt förmenande
att Bankens utläning blifvit inskränkt för att genom knapp tillgång på 20

pengar nedsätta varupris och arbetslöner.
Vi erkänna villigt att vi lätit ett slikt misstag komma oss till Iast, men

vi hafva endast anfört ett i hufvudstaden gängse rykte, hvilket blifvit
0SS meddeladt af trovärdig man, det en af orsakema till Bankens
indragningssystem skulle vara nödvändigheten att bringa arbetslöner
och victualier m. m. till ett normalpris, något sä när motsvarande det
de ägde före myntreformen. Vi hafva för ingen del velat klandra den
förmenta regeringsåtgärden och tro gerna att värt tadlade anförande ej
ingått bland orsakerna till Bankens minskade utläning, dä vi nu blifvit
upplyste att vi farit vilse; men sanning är dock, att genom penningbrist 30

uppstått brist på arbetsgifvare, hvaraf den naturliga följden blifvit ett
nedgående af arbetslönerna, hvilka i och med myntreformen stigit i pris
i samma förhällande som landets mynt i värde; sak samma med
Iifsförnödenheter och övriga landtmannaprodukter, säsom trädvirke,
ved, tegel, m. II. Det är ock till en del för att betaga det anförda ryktet
karaktären af fiendtlighet mellan regering och folk, herremän och
arbetare (hvad den stora ailmänheten ty värr är alltför benägen att när
som heldst vädra) som vi berört detsamma och tillika päpekat hurule
des arbetslöner och landtmannaprodukter stigit i pris utan att derföre
stiga i värde; hvilket, säsom varande ett abnormt förhållande, på ett 40

eller annat sätt mäste rättas.

62 NÅGRA ORD ANGÅENDE Dj OFFICIELA
STATISTISKA UPPGIFTERNA PÄ VARDET AF EX
PORT OCH IMPORTO
finöands A ilmänna Tidning n.o 227, 29. IX 1866

Utredandet af exportens och importens värdeförhällandet utgör ett 50

föremäl för alla länders statistik. Gagnet af denna utredning är
detsamma som af statistiska data öfverhufvud. De tjena det vetenskap
liga intresset och utgöra en ledning för styrelsema, i fiera fall äfven för
industriidkarene.

Att uppgifva endast qvantiteten af införda och utförda varor skulle


